

Lucrari de intretinere de rutina a drumurilor publice locale in teritoriul raionului Cantemir pentru anul 2020

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 943 166.33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Asigurarea esteticii rutiere				
1	RpDA02A	Curatarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3	50,00	184,51	9 225,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160,00		
2	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	250,00	58,93	14 733,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	45,00		
	29525000050040	Tractor	h-ut	45,00		
3	TsH70B	Inlaturarea lasturilor cu foarfeca la arbori si arbusti: alte specii	buc	500,00	9,80	4 901,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,00		
4	TsH73A	Taierea manuala de pe scara a coroanei la arbori cu diametrul 26-40 cm	buc	500,00	107,25	53 623,80
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	930,00		
Total Capitolul 1. Asigurarea esteticii rutiere					82 483,95	
Inclusiv salariu					70 345,20	
		2. Capitolul 2. Intretinerea partii carosabile specifica tipului de imbracaminte				
		Capitolul 2.1. Intretinerea imbracamintei asfaltice				
5	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	500,00	233,25	116 625,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	291,50		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00		
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	57,50		
	23203226001101	Bitum	t	0,30		
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,00		
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	25,00		
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	4,00		
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	4,00		
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	30,00		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,50		
		Capitolulu 2.2. Intretinere drumuri pietris				
6	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	50 000,00	0,37	18 654,03

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,50		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,50		
7	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2	40,41	4 782,63	193 266,04
	7129020012800	Pavator	h-om	225,4878		
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	46,4715		
	1411122201752	Piatra sparta	m3	222,255		
	1212121212121	apa	m3	101,025		
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,123		
	29525000050040	Tractor	h-ut	2,8691		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	86,4774		
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	33,217		
	29522200003547	Autogreder	h-ut	15,6791		
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	20,00	12 433,0 9	248 661,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	98,80		
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	378,00		
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	30,00		
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	20,00		
	11202062010361	Savura	m3	20,00		
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	60,00		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,84		
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,16		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	22,40		
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	54,20		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,28		
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	2,12		

**Total Capitolul 2.Intretinerea partii
carosabile specifica tipului de
imbracaminte
Inclusiv salariu**

577 207,46

37 380,27

Total	lei	659 691,41
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	24 238,23
Total	100,00 +	683 929,64
Cheltuieli de regie	10,50 %	71 812.61
Total	100,00 +	755 742.25
Beneficiu de deviz	4,00 %	30 229.69
Total	100,00 +	785 971.94
TVA	20,00 %	157 194.39

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**943 166.33
107 725,47**

Intocmit _____ SA "Drumuri-Cahul"
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)